
１ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和４年度 

●日時  ２月１７日（金）１５：３０～20：0０（最終受付・入場１9：3０） 

ナイトミュージアム点灯時間※ランチルーム（２年生・４年生共同作品） 

１7：0０～２０：００（最終受付・入場１９：３０） 

２月１８日（土）  ９：００～１６：３０（最終受付・入場１６：００） 

●場所  本村小学校 体育館（地下２階）・ランチルーム（１階） 

 

港 区 立 本 村 小 学 校 

開校 120周年記念 
展覧会 



 

展覧会のご案内 

寒の入りとともに寒さもいよいよ厳しくなる季節となりましたが、保護者、地域の皆様に 

おかれましては、お健やかにお過ごしのこととお喜び申し上げます。 

        さて、本村小学校では２月１７日(金)、１８日(土)に開校記念行事の最後を飾る「開校 

120周年記念展覧会」を開催いたします。子供たちが決めた「色や形に 120年の想い 

をのせて」をテーマに本校の体育館は素敵な美術館となります。子供たちが図画工作科 

や家庭科、生活単元学習、クラブ活動の時間で発揮した想像性や創造活動の成果を思 

う存分に発表いたします。 

また、開校記念ということで特別展示「ナイトミュージアム」を 

計画しております。当日を楽しみにしていてください。 

感染 対策を徹底して開催してまいります。ご多用のこととは存 

じますが、ご来臨賜りご鑑賞いただきたく、ご案内申し上げます。 

 

令和 5年２月吉日 

港区立本村小学校 

校長  山村  登洋 

  

●会場について● 

    通常作品   

○ 展 示： 体育館(B2) 

○ 受 付： 正門玄関(2F) 

 

    ２年生・４年生共同作品 （ナイトミュージアム）   

○ 展 示： ランチルーム(1F) 

正門玄関で受付後、作品鑑賞ができます。 

 

○ ナイトミュージアム点灯時間 1７：０0～20：00（最終受付 19：30） 

※点灯時間以外（金曜日 15：30～・土曜日 9：00～）もご鑑賞いただけます。 
 

 



 

 

●展示作品● 
 

平面・立体 1人各１点ずつ。複数記載されているものは、個人で選択しています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

学年 平面作品 立体作品 共同作品 

１年 カラフルうみの生きもの おべんとうもってどこにいこう 開校 120周年おめでとう 

２年 

くしゃくしゃがみからうまれたよ 

水の中は不思議な世界 

カラフルなたまごから 

おしゃれな魚 

わっかでへんしん 

カラフルボトル 120 

（ランチルーム） 

３年 

お友達ロボット 

ぐるぐるカクカク不思議な花 

おしゃれな鳥 

未来都市 夢の虹色えんぴつ 

４年 
色とり鳥 

夢のお城 

ギコギコトントンクリエイター 

キラキラ動物園 

光の街 

（ランチルーム） 

５年 
心のもよう 

名前の道 

段ボールから生まれた不思議な形 

形をつないで 
120の流れ星 

６年 

音のする絵 

花鳥風月 

彫りと色を重ねて 

カーブ&カーブ 時の流れと共に 

若竹 パフェ＆デコレーションケーキ おいしいスイーツ あまーい いえ 

 家庭科作品 

５年 ウォールポケット・刺し子 

６年 トートバッグ 

若竹２組 刺し子 

手芸クラブ クッション 

展覧会【テーマ】 



 

お願い 
 

 ご来校の際は、不審者対策の為、ＰＴＡより配布されておりますネームプレートを必

ずご着用ください。校内で名札を下げていない方には、確認をさせていただきます。 

 

 当日の入場は、学校の正門玄関で受付を済ませ、中央階段を通って会場(体育館、

ランチルーム)にお入りください。退場後は、正面玄関からお帰りください。 

 

 土足可能といたしますが、体育館床の保護のためヒールはご遠慮ください。 

 

 ベビーカーは、正門玄関横の 「ベビーカー置き場」 に置いてください。 

 

 土曜日や放課後に、児童のみで鑑賞することはできません。保護者の方の同伴をお

願いいたします。作品保護のため、ランドセルは所定の「ランドセル置き場」に置い

てから体育館に入るようにしてください。 

 

 作品には、お手を触れないようお願いいたします。 

 

 自転車でのご来校はくれぐれも、ご遠慮ください。近所のご迷惑となります。 

 

 学校敷地内は禁煙です。 

 

 会場内での携帯電話等の通話は、ご遠慮ください。 

 

 手芸クラブの作品は、体育館前の廊下に展示してあります。 

 

 お子様の作品を撮影していただいて結構ですが、他の児童の作品や名前等が写り込

まないようご注意ください。 

 

 最終受付時刻をご確認ください。終了３０分前までのご来場をお願いいたします。 

 

 マスクの着用と会場入口での手指アルコール消毒・靴拭きマット消毒にご協力くだ

さい。新型コロナウィルス感染防止の観点から、常に会場の換気を行っております

ので、あたたかい服装でのご来校をお勧めいたします。 


